
č. j.  Si 341/2023 - 8  

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 341/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  22. 12. 2023   

 
 

Poskytnutí informace 

Vážení,  
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 08. 12. 2023 prostřednictvím datové 

schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž žádáte o „zaslání veškerých 

rozhodnutí a usnesení, za období mezi lety 2019–2023, v rámci nichž byla zproštěna obžaloby právnická osoba 

pro zánik trestní odpovědnosti z důvodu vynaložení veškerého úsilí, které lze od ní spravedlivě očekávat, aby 

zabránila spáchání protiprávního činu podle §8 odst. 1 zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti 

právnických osob, a to v souladu s §8 odst. 5 téhož zákona.“ 

Povinný subjekt posoudil shora uvedenou žádost jako žádost o zaslání meritorních 

pravomocných rozhodnutí Krajského soudu v Plzni. Z tohoto důvodu povinný subjekt provedl 

lustraci požadovaných informací v aplikaci CSLAV (Centrální statistické listy a výkaznictví) za 

rok 2019 až 2023, kdy hlavním kritériem byl statistický list trestní pro právnické osoby. Tímto 

způsobem bylo vyhledáno jedno řízení, které by mohlo odpovídat Vámi požadovaným kritériím. 

Tímto považuji Vaší žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

Bc. Ivana Bittnerová 

pověřená vyřízením žádosti o informace 

 

Příloha: 

opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 23. 05. 2023, č. j. 2T 14/2021-1853 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

